Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ъо.оь.т-1 №
О назначении планового
контрольного мероприятия
внутреннего муниципального
финансового контроля в отношении
муниципального бюджетного
учреждения
образования
творчества»
городского
области

дополнительного
«Центр детского

Сорочинского
округа Оренбургской

В соответствии с пунктом 3! статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235
«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований
и оформление их результатов», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, на
основании плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области на 2021 год, утвержденного распоряжением администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 24.12.2020 № 606-р (в редакции
распоряжения № 31-р от 01.02.2021):

1. Назначить плановое контрольное мероприятие внутреннего муниципального
финансового контроля в отношении муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества» Сорочинского городского
округа Оренбургской области (ОГРН 1025602114702, ИНН 5617005255, юридический
адрес: 461900, Оренбургская область, город Сорочинск, улица Красноармейская, дом №
3).

2. Определить:
2.1. тему контрольного мероприятия - проверка финансово-хозяйственной

деятельности;
2.2. проверяемый период - с 01.01.2020 по 31.03.2021;
2.3. основание проведения контрольного мероприятия - план контрольных

мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2021 год;

2.4. метод контроля - выездная проверка;
2.5. дату начала проведения контрольного мероприятия - 01.04.2021;
2.6. срок проведения контрольного мероприятия - не более 30 рабочих дней;

2.7. перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения
контрольного мероприятия:

2.7.1. соблюдение порядка и сроков составления плана финансово-хозяйственной
деятельности в соответствии с приказом Минфина России от 31.08.2018 № 18бн «О
Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной
деятельности государственного (муниципального) учреждения»;

2.7.2. исполнение плана финансово-хозяйственной деятельности;
2.7.3. соблюдение требований Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О

бухгалтерском учете» по ведению бухгалтерского учета.
3. Назначить должностным лицом, уполномоченным на проведение

контрольного мероприятия - начальника отдела внутреннего муниципального
финансового контроля администрации Сорочинского городского округа Размолодину
Татьяну Александровну.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Такмаковой Т.П., Федоровой Т.В., отделу внутреннего муниципального финансового
контроля, Управление образования, МБУДО «Центр детского творчества» Сорочинского городского округа
Оренбургской области, МКУ «Единый учетный центр учреждений образования» города Сорочинска
Оренбургской области», прокуратуре, Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru